REQUERIMENTO 041/2012

 				 O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental e apos ouvido o Plenário, requer
o envio deste as Suas Excelências o Deputado Federal Reinaldo Azambuja, Deputado
Estadual Marcio Monteiro, no sentido que seja encaminhada Emenda Parlamentar no
montante de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), destinada à Associação Cultural, Esportiva e de
Produção Agrícola dos Assentados de Nioaque-MS,  para  aquisição de maquinário para
implantação de uma fábrica de farinha na Colônia Conceição.

				JUSTIFICATIVA:

				O desenvolvimento da referida Colônia depende da colaboração e esforço de todos os
órgãos e autoridades competentes, visando assim, principalmente,  o fortalecimento da renda
familiar própria, além de outros benefícios que junto virão com a implantação de uma
farinheira naquela localidade.

				.
				    Sala das Sessões em 29 de novembro 2012

         VER. JAIR RIBEIRO – PSDB